CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANÁ

Rua Sidney Ninno, 440 – Caixa Postal 87 - CEP: 86160-000 – Porecatu/Paraná - (43) 3623.1309

Ofício nº 003/2017-EXP.RMV

Senhor Prefeito,

Pelo presente, ao mesmo tempo em que cumprimento Vossa

Excelência, venho respeitosamente solicitar que determine ao setor competente deste

Executivo que estude a possibilidade de instalar mais um bueiro na Rua José Bezerra da

Silva, nas proximidades do nº 86, no Jardim Sol Poente, a fim de que haja imediato

escoamento das águas das chuvas, evitando alagamentos naquele local.

Ainda neste mesmo sentido, solicito que seja realizado serviço

de desobstrução e limpeza de todos os bueiros localizados no Jardim Sol Poente, de forma a

facilitar o escoamento de águas pluviais, evitando alagamentos e outros problemas que

podem ocorrer neste período de constantes chuvas.

Sendo só o que se reserva para o momento, aproveito o ensejo

para renovar a Vossa Excelência votos de elevada estima e distinta consideração.

Porecatu, 03 de fevereiro de 2017.

RUDNEI MAGNO VRECH
VEREADOR

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
FÁBIO LUIZ ANDRADE
DD. PREFEITO DE PORECATU